(Calderó) Et ut predicte omnes donationes in solutum, datio-
nes, concessiones et oblationes, assignationes et tradictiones, sub 
modis tamen formis et conditionibus ac retentionibus supradictis 
maiori audeat firmitate, non vi nec dolo sed sponte, iuramus per 
dominum Deum et eius sancta quatuor Euangelia manibus nostris 
corporaliter tacta, ipsas omnes tenere et obseruare ac attendere 
et complere et in aliquo non contrafacere vel venire aliquo iure, 
causa uel etiam ratione.

(Calderó) Hec igitur omnia supradicta et singula que et prout 
dicta sunt, supra facimus, paciscimur et promittimus nos dictus 
Infans Petrus Domino Deo et gloriossissime Virgini Marie, matri 
sue et beatis apostolis Petro et Paulo et Hospitali predicto ac ad-
ministratori suo eius nomine necnon et uobis notario infrascripto 
tanquam publice persone pro eodem Hospitali et pro eiusdem Ad-
ministratore et pro aliis etiam personis quarum interest et intererit 
recipienti et paciscenti ac etiam legitime stipulanti.
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(Calderó) Et nos etiam Romeus de Cumbis et Guillermus 
Richerii, subdelegati predicti, auctoritate apostolica supradicta in 
hac parte commissa, confitemur et recognoscimus vobis dicto in-
clito domino Petro predicta omnia fuisse per vos facta, disposita  
et ordinata ac statuta ad nostri, auctoritate qua supra, arbitrium et  
aprobationem.

Quapropter eadem auctoritate, eadem omnia et singula ap-
probantes eisdem omnibus et singulis, gratis et ex certa scientia, 
consentimus ac super iuramentis quibuslibet per vos dictum do-
minun Infantem Petrum prestitis quatenus possent predictis uel 
eorumdem alicui seu aliquibus obuiare ad exonerationem omni-
modam vestre consciencie vobiscum auctoritate apostolica nobis 
in hac parte commissa ducimus dispensandum.

In quorum omnium testimonium nos, dictus Infans, et nos 
etiam dicti sub- //13v delegati iubemus de premissis fieri ad opus 
dicti Hospitalis presens publicum instrumentum per notarium 
infrascriptum ipsumque appensionibus sigilli nostri dicti Infantis 
et sigillorum nostrorum subdelegatorum nichilominus communiri.

Acta fuerunt hec Barchinone apud hospitium habitationis dicti 
Incliti domini Infantis Petri sexto idus nouembris anno Domini 
millesimo trecentessimo quadragessimo quarto.

Sig(signe)num Infantis Petri, illustrissimi domini Iacobi bone 
memorie regis Aragonum filii, comitis Rippacurcie et Montanea-
rum de Prades predicti, qui obtenta prius dicta dispensatione, hec 
laudamus firmamus et iuramus.

Sig(signe)num Romei de Cumbis. Sig-num Guillermi Richerii, 
subdeletagorum predictorum qui predicta concedimus et ea lauda-
mus et firmamus et predictam dispensationem etiam ante firmam 
dicti domini Infantis facimus et post etiam firmam nunc ipsam 
dispensationem facimus, prout superius continetur.

Testes huius rei sunt: Franciscus de Podio, decretorum, Iaco-
bus Pallares, legum doctores. Bernardus Pallares, consiliarius ac 
sigilla tenens dicti Incliti domini Infantis Petri et Fransciscus de 
Podiolo, scriptor Barchinone.

Sig(signe)num Petri, Dei gratia, regis Aragonum, Valentie, 
Maiorice, Sardinie et Corsice, comitisque Barchinone, Rossilionis et 
Ceritanie, qui donationem, oblationem et assignationem sub dictis 
conditionibus et retentionibus eidem Hospitali et eius administra-
tori factas de dicti nouem mille solidos rendalibus per dictum 
inclitum infantem Petrum super subsidio locorum Montanearum 

Manuel RoMeRo Tallafigo - M. TeResa PaleT Plaja372

de Prades et redditibus ac iuribus castri et ville de Allexario, que 
pro nobis tenentur in feudum, sub dictis retentionibus et condi-
tionibus et solum ad tempora in dictis condicionibus et retentio-
nibus declarata firmamus, iuribus nostris dicti feudi in omnibus 
semper saluis. Appositum hic de nostro mandato per manum 
fidelis scriptoris nostri Francisci Fuxi, XIIII kalendis decembris 
anno Domini millessimo CCC XL quarto. Et nichilominus huic 
publico instrumento sigillum solitum nostre magestatis appensum 
iussimus apponendum in testimonium premissorum. A. Vic. p. //14

Sig(signe)num Bernardi de Podio auctoritate regia notari 
publicii Barchinone, qui hoc instrumentum in tribus menbranis 
siue pergamenis, in quorum primo sunt septuaginta quinque linee 
quarum prima incipit: tudinem; et finit glorie. Et penultima incipit 
procuratores et finit: Attendentes quod; et ultima incipit propter 
et finit ante.

Et in quorum pergamenorum secundo sunt septuaginta linee, 
quarum prima incipit dictis et finit alter; et secunda incipit eo-
rum et finit intendant; et penultima incipit gis et minus et finit 
ydoneus, et ultima incipit iuxta et finit lectus.

Et in quorum pergamenorum tercio sunt triginta due linee, 
conmumeratis lineis firmarum dicti domini Infantis et subdelegato-
rum qui supra et linea testium premissorum, quarum prima incipit 
competens et finit casu. In secunda incipit una et finit peruenerint 
et penultima ante dictas lineas tamen firmarum dicti domini In-
fantis et subdelegatorum qui supra et linea testium premissorum, 
quarum prima incipit competens et finit casu.